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MOD 140 DANS TARİHİ II 

 

11.HAFTA DERS MATERYALİ  

 

BALE VE MÜZİK  

 

Bale ve Müzik Sanatının İlişkisi 

 

Balthasar’ın Circe’sinin açtığı yol 

 

“Müzik, bale temsilini çeşitli yönlerden etkileyen bir ögedir.” (Woodward, 1985: 1) Bale 

sanatı, 16.yüzyıldan bu yana pek çok aşamalardan geçerek  olgunlaşmıştır. “1581 yılında 

‘Circe, ou le Ballet Comique de la Reine’in Joyeuse Dükü ve Lorraine Prensesi’nin 

düğünlerini kutlamak amacıyla Paris’te görkemli bir şeklide sahneye konmasıyla, bale eserleri 

için müzik yazmanın gerçek anlamda başladığı” söylenebilir. (Woodward, 1985: 2) Bu eserde 

balenin müzikle birleşmesinin bir başka önemi de, danslarla konunun birleşmesine yardımcı 

olmasıdır. Circe’yi ilk bale temsili yapan unsurlar, eksiksiz bir müziğe sahip olması ve 

mitolojik büyücü tanrıçaların öyküsü üzerine kurulu olması gibi özellikleridir. Eserin bestecisi 

İtalyan Balthasar de Beaujoyeux’dur ve bu eser kendinden sonraki bir çeyrek yüzyılda “genel 

plan, fonksiyon ve baleler için müziğin formu” konularında örnek oluşturmuş, besteciler bu 

eseri örnek almışlardır.  

 

Balthasar’ın müziği günümüze ulaşan  çeşitli dans formları  oluşturmuştur. Bunlar, İspanyol 

kökenli, çift zamanlı ve gösterişli bir dans olan pavane, canlı hareketli ve üç zamanlı bir dans 

olan gaillarde ve iki zamanlı ve pavane’a göre bir derece daha hareketli olan passamezzo’dur. 

(Woodward, 1985: 3) 
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Fransız Bale tarihinde müziğin yeri 

 

Ulusal Fransız bale tarihi, Jean-Baptiste Lully tarafından kurulmuştur denebilir. Lully 1653 

yılında saray bestecisi olur ve ünlü tiyatro yazarı ve yönetmeni Moliere ile birlikte masklarla 

sahneye çıkan oyuncularla beraber sahne üretimleri gerçekleştirir.  

 

1960’lardan sonra bale, bale tarihinden ayrı bir çizgide ilerlemeye başlamıştır. Artık klasik 

bale sanatında varolan yalnızca zarif müziklerle eser yaratmak zorunlu değildir. Artık çağdaş 

koreografi için elektronik müzik ve hatta elektronik sesler kullanılır olmuştur. Ses kayıt 

cihazlarının kaydettiği, “garip sesler, günlük yaşamın sesleri, insan sesleri ve gürültüler” 

elektronik kayıt işlemlerinden geçirildikten sonra bale partisyonları için müzk olarak 

kullanılabilmektedir.  (Woodward, 1985: 1) 

 

“Bazı zamanlar balenin müziksiz –tam bir sessizlik içinde, salt hareket olarak- 

yorumlandığı örnekleri sahnelerde görmek mümkündür.” (Woodward, 1985: 1) 
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